
Vargem Alta, sexta-feira, 05 de março de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1606 Página 5 de 06 

• Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (original), emitido pelo 

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta, 

mediante a apresentação dos seguintes exames: 

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL, TSH, T4 e Glicemia 

Para a Avaliação Médica do Serviço de Medicina do Trabalho, os 

candidatos deverão agendar atendimento na Secretaria Municipal de 

Saúde de Vargem Alta - ES - Serviço de Medicina do Trabalho – Tel: 

3528 1839 ou 99953 8437. 

 

Michele de Oliveira Sampaio 

Secretária de Educação 

do Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4334/2021 

________________________________________________________ 

SAAE 

PORTARIA Nº 020/2021 

CONCEDE FÉRIAS AO SERVIDOR EFETIVO  DANILO AUGUSTO 

PIN, OPERADOR DE SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO; no uso de suas atribuições legais; RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam concedidas férias 30 dias ao servidor efetivo Danilo 

Augusto Pin OPAES II do SAAE, para gozo no período de 10/03/2021 

a 08/04/2021. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de 10/03/2021 . 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.  

 

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR 

Diretor Executivo – SAAE 

________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 021/2021 

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA EFETIVA ERNESTINA MARIA 

MACHADO PIN, TÉCNICA CONTÁBIL DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO – SAAE 

O DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SAAE DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO; no uso de suas atribuições legais; RESOLVE: 

Art. 1º- Ficam concedidas 30 dias de férias a servidora efetiva Ernestina 

Maria Machado Pin – Cargo: Técnica em Contabilidade do SAAE, para 

gozo no período de 10/03/2021 a 08/04/2021. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de 10/03/2021  

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.  

 

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR 

Diretor Executivo - SAAE 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

ATO Nº 25/2021, de 05 de março de 2021. 

ALTERA HORÁRIO DA SESSÃO ORDINÁRIA 

EXCEPCIONALMENTE DIA 08 DE MARÇO DE 2021. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Em razão da Sessão Ordinária do dia 08 de março de 2021, 

ocorrer fora das dependências do Plenário da Câmara Municipal de 

Vargem Alta, devido a Sessão Solene em Homenagem ao Dia 

Internacional da Mulher, autorizo alteração do horário da mesma para 

ás 18:30 h, excepcionalmente neste dia. 

 Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

Vereadora-Presidente 

________________________________________________________ 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 002/2021 

A Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a 

Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com 

fundamento no caput do Art. 25, na contratação da empresa DIO - 

DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL, CNPJ: 28.161.362/0001-

83, para a prestação de serviços de publicações de atos relacionados 

a procedimentos licitatórios, resumo de atos contratuais, atos de 

pessoal efetivo e outros, para o exercício de 2021. Proc. Inexig.07/2021. 

Valor estimado anual: R$ 2.000,00 (dois mil reais).  

Vargem Alta-ES, 12 de fevereiro de 2021. 

ALESSANDRA OLGA B. FASSARELLA 

PRESIDENTE 

________________________________________________________ 

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2021 

A Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, torna público para 

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a 

Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com 

fundamento no caput do Art. 25, na contratação da empresa FEST - 

FUNDAÇÃO ESPIRITOSANTENSE DE TECNOLOGIA, CNPJ: 

02.980.103/0001-90, para a prestação de serviços de treinamento de 

servidor, através da inscrição da Servidora Sra. Michele Miranda Abu 

Dioan, controladora, no curso Prático de Análises e Auditorias que 

subsidiam a elaboração dos relatórios de Controle Interno, conforme 

programação e justificativa no processo, nos dias 25 e 26/02/2021, 

totalizando 16 horas/aulas. Processo de inexigibilidade n. 011/2021. 

Valor contratado: R$ 1.264,00 (um mil, duzentos e sessenta e quatro 

reais).  

Vargem Alta-ES, 22 de fevereiro de 2021. 

 

ALESSANDRA OLGA B. FASSARELLA 

PRESIDENTE 


